



# Rada Metropolitalna Zatoki Gdańskiej

*Prezydenci, burmistrzowie miast oraz wójtowie gmin z rejonu Trójmiasta powołali Radę Metropolitalną Zatoki Gdańskiej. Szefem Rady został marszałek województwa pomorskiego Jan Kozłowski.*

**W** radzie znaleźli się prezydenci Gdańska, Gdyni, Sopotu i Wejherowa – Paweł Adamowicz, Wojciech Szczurek, Jacek Karnowski i Krzysztof Hildebrandt, burmistrzowie Pruszcza Gdańskiego, Redy, Rumi i Żukowa – Janusz Wróbel, Stanisław Wicki, Elżbieta Rogala-Kończak i Albin Bychowski oraz wójtowie gmin: Kolbudy Górne Leszek Grombala i Kosakowa Jerzy Włodzik.

Współpraca pomiędzy gminami istniała już wcześniej. Reda, Rumia i Wejherowo utworzyły „Małe Trójmiasto Kaszubskie”, wspólnymi siłami budowano oczyszczalnię Wschód i Port Lotniczy „Trójmiasto” w Gdańsku Rębiechowie. W przeddzień integracji Polski z Unią Europejską miasta i gminy z rejonu Trójmiasta mają ze sobą współpracować jeszcze ściślej. Takich kontaktów wymagają przede wszystkim dziedziny: komunikacja i transport, marketing i promocja, koordynowanie wspólnych inwestycji oraz pozyskiwanie funduszy unijnych. Członkowie rady uważają, iż pomoc finansową z Unii Europejskiej łatwiej uzyska aglomeracja, która liczy milion mieszkańców niż pojedyncza gmina.

Rada ma obradować co miesiąc. Kolejne spotkanie, które odbędzie się 7 maja 2003 roku w Urzędzie Marszałkowskim, poświęcone będzie problemom komunikacyjnym, w tym przyszłości Szybkiej Kolei Miejskiej.

Rada Metropolitalna Zatoki Gdańskiej przedstawiła także swoje pierwsze stanowisko wobec procesu prywatyzacji Rafinerii Gdańskiej i skierowała w tej sprawie pismo do ministra skarbu Piotra Czyżewskiego.

## *Szanowny Panie Ministrze,*

*W obliczu rychłych rozstrzygnięć, dotyczących prywatyzacji Rafinerii Gdańskiej, Rada Metropolitalna Zatoki Gdańskiej wyraża swoje najwyższe zaniepokojenie w związku z treścią ostatnich wypowiedzi medialnych Pana Ministra, sugerujących fuzję tego przedsiębiorstwa z PKN Orlen, jako wariant preferowany w stosunku do utrzymania w polskim sektorze naftowym dwóch niezależnych ośrodków, w tym jednego skupionego wokół Rafinerii Gdańskiej.*

*Jesteśmy zdania, że przejęcie Rafinerii przez PKN Orlen nie będzie służyć rozwojowi gdańskiej firmy. Z analizy doniesień prasowych wynika bowiem, że PKN Orlen nie przewiduje inwestycji zwiększających możliwości przerobu ropy przez Rafinerię Gdańską. Konsekwencją fuzji Rafinerii i PKN Orlen byłoby natomiast przeniesienie siedziby władz spółki poza Pomorze, co odbiłoby się bardzo negatywnie na gospodarce regionu i dochodach naszych samorządów. Pragniemy w tym miejscu przypomnieć Panu Ministrowi, że Rafineria Gdańska jest ostatnim wielkim przedsiębiorstwem mającym siedzibę na Pomorzu. Bank Gdański jest już bowiem gdańskim jedynie z nazwy, zaś kondycja przemysłu stocznioowego, o czym Pan Minister doskonale wie, jest zła.*

*Rafineria Gdańska ma zatem dla Trójmiasta i całego regionu znaczenie strategiczne, nie tylko jako firma współtworząca potencjał gospodarczy Pomorza, ale także jako przedsiębiorstwo będące nieocenionym mecenasem i darczyńcą pomorskiej nauki, kultury oraz sportu. Ewentualna decyzja o wyprowadzeniu siedziby władz spółki i centrum decyzyjnego poza Pomorze oznaczać więc będzie marginalizację naszego regionu i zostanie fatalnie odebrana przez lokalną społeczność.*

*Dlatego apelujemy do Pana Ministra o taką prywatyzację Rafinerii Gdańskiej, która zagwarantuje pozostawienie siedziby władz spółki w Gdańsku. Bardzo prosimy, aby przy podejmowaniu ostatecznej decyzji zechciał Pan Minister wziąć pod uwagę żywotny interes naszego regionu oraz jego mieszkańców. Pomorza po prostu nie stać na utratę tego przedsiębiorstwa!*

*Z wyrazami szacunku*

*Rada Metropolitalna Zatoki Gdańskiej w składzie:*

*Paweł Adamowicz Prezydent Gdańska  
Jan Kozłowski  
Marszałek Województwa Pomorskiego*

*Stanisław Wicki Burmistrz Redy  
Elżbieta Rogala-Kończak Burmistrz Rumi*

*Wojciech Szczurek Prezydent Gdyni  
Jacek Karnowski Prezydent Sopotu*

*Albin Bychowski Burmistrz Żukowa  
Leszek Grombala Wójt Gminy Kolbudy Górne*

*Krzysztof Hildebrandt Prezydent Wejherowa  
Janusz Wróbel Burmistrz Pruszcza Gd.*

*Jerzy Włodzik  
Wójt Gminy Kosakowo*

